
Catálogo de Peças

PSH
Perfurador de Solo





3

Catálogo de Peças

PSH16712 (Revisado:09/2012)

�� Índice

PSH.........................................................................................................................................	 4
Caixa Redutora......................................................................................................................	 5
Adesivos.................................................................................................................................	 6

ÍNDICE NUMÉRICO.......................................................................................................... 	 7



PSH16712 4

Catálogo de Peças

• PSH

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

PS
H 

9”

PS
H 

12
”

PS
H 

18
”

1 5022170001-2 Armação do PSH 1
*2 5092080024-3 Caixa Redutora Completa com Mola 1
3 6020050142-2 Cardan Agrícola 1190 mm (Fechado) 1
4 5076010007-0 Broca de 9” Completa P/PSH Agricola 1
4 5076010009-6 Broca de 12” Completa P/PSH Agricola 1
4 5076010011-8 Broca de 18” Completa P/PSH Agricola 1
5 5076010008-8 Broca de 9” P/PSH Agricola 1
5 5076010010-0 Broca de 12” P/PSH Agricola 1
5 5076010012-6 Broca de 18” P/PSH Agricola 1
6 5274010004-1 Faca da Broca de 9” 2
6 5274010008-4 Faca da Broca de 12” 2
6 5274010009-2 Faca da Broca de 18” 2
7 5452010001-9 Ponteiro da Broca 1
8 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020310231-6 Parafuso Arado Tipo A3 1/2” X 1.1/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 4

10 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
11 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 2
12 5084070001-9 Cabecalho de Engate 1
13 5432050010-1 Pino de Engate 3ºponto 135mm 2
14 5432130013-0 Pino C/Asa Ø1” X 195mm 1
15 6020010414-8 Arruela de Pressão 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
16 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 2
17 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 1
18 6020310771-7 Porca Sextavada Dupla 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.23,00mm (Bicromatizado) 2
19 6020310782-2 Porca Sextavada 1” 12F UNF GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,50mm (Bicromatizado) 2
20 6020311144-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 16F UNF1A GR5 rp Especial(Bicromatizado) 2
21 6020310601-0 Conjunto de Proteção(Coifa TDP)(Aemco CCPTDP) 1
22 5024010073-5 Arruela Lisa de Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 2
23 5136016094-0 Chapa Encosto Coifa TDP 1
24 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2
25 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 rt(Bicromatizado) 2

* Item 2 - Vide página 5



PSH16712 5

Catálogo de Peças

•	Caixa Redutora

43

5

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020010412-1 Arruela de Pressão 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
2 6020250292-2 Mola Helicoidal de Tração Ø35 X Ø44,5 X 218mm Arame=Ø3/16” 1
3 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
4 6020311082-3 Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
5 5092080025-1 Caixa Redutora Completa 1
6 5024010007-7 Arruela Lisa de Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 1
7 5080020015-3 Bucha de Ajustagem 1
8 5081010007-6 Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - BSPT(Gas) 1
9 5081010011-4 Bujão Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - BSPT(Gas) C/Furo de Ø3,18mm 1

10 5112060001-3 Carcaça da Caixa Redutora 1
11 5136120003-2 Chapa de Fixação da Carcaça Armação 2
12 5232110001-5 Eixo da Coroa 1
13 5456030002-9 Porca Cilindrica M40 X 1,5 C/Entalhe 2
14 5462100013-9 Prisioneiro de 05/8” X 57mm 6
15 6020350208-0 Retentor Ø35,00 X Ø55,50 X 6,40mm (Arca 5238 Br / Sabo 00284 Br) 1
16 5464010229-5 Protetor de Feltro Ø11 X 10mm 1
17 5492010010-7 Respiro de 1/2” X 30,5mm 1
18 5538010014-1 Tampa Menor da Caixa Redutora 1
19 5538010015-0 Tampa Maior Caixa Redutora 1
20 5538010072-9 Tampa Inferior da Caixa Redutora 1
21 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
22 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 14
23 6020010408-3 Arruela de Pressão 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8
24 6020010470-9 Arruela Mb-08 1
25 6020030130-0 Bujão Preto 1/2” Bsp 1
26 6020050226-7 Coroa E Pinhão Z-49/12 1
27 6020190109-2 Junta de Papel Ø83 X Ø117 X 1/64” 1
28 6020190116-5 Junta de Papel Ø133 X Ø182 X 1/64” 4
29 6020190117-3 Junta de Papel Ø245 X Ø284 X 1/64” 3
30 6020310026-7 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 14
31 6020310038-0 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
32 6020310114-0 Parafuso Allen S/C 1/2” X 1.1/4” 12F W Cl12.9 RT(Fosfatizado) 2
33 6020310756-3 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
34 6020310811-0 Porca Sextavada Cônica Dupla de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.24,00mm (Bicromatizado) 6
35 6020310996-5 Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado) 8
36 6020350056-7 Rolamento Cônico 32210 1
37 6020350085-0 Rolamento 3920/3984 Capa/Cone 1
38 6020350188-1 Rolamento 25577/25523 Capa/Cone 2
39 6020350200-4 Retentor Ø65,00 X Ø90,00 X 10,00mm (Arca 5347 Br /  Sabo 0051 Br) 1
40 5484100005-9 Regulador da Caixa Redutora 1
41 5484100006-7 Regulador do Parafuso 1
42 6020311137-4 Parafuso Cab. Sextavada Ø1 x 6 8F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
43 5558020005-1 Trava do fixador de controle 1



PSH16712 6

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020071024-2 Decalque PSH Baldan(50 X 480mm) 2
2 6020070894-9 Decalque Atenção "Cardan Rotativo"(40 X 120mm) 1
3 5206010317-8 Devalque Ok Aprovado Controle de Qualidade 1
4 6020071027-7 Decalque Certificado ISO 9001-2008(48 X 60mm) 1
5 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1

Item 1

Item 2

Item 3 Item 4 Item 5



PSH16712 7

Catálogo de Peças

�� Índice Numérico

Código Página Item
5022170001-2 4 1
5024010039-5 4 18
5024010073-5 4 11
5076010007-0 4 19
5076010008-8 4 20
5076010009-6 4 19
5076010010-0 4 20
5076010011-8 4 19
5076010012-6 4 20
5084070001-9 4 4
5092010571-5 4 *3
5136014891-6 5 1
5206010317-8 6 3
5274010004-1 4 23
5274010008-4 4 23
5274010009-2 4 23
5432050010-1 4 14
5432130013-0 4 17
5452010001-9 4 15
5484100005-9 5 8
5484100006-7 5 9
5558020005-1 5 10
6020010004-5 4 10
6020010004-5 5 24
6020010124-6 5 2
6020010266-8 5 19
6020010290-0 5 17
6020010394-0 5 37
6020010410-5 4 22
6020010412-1 5 3
6020010414-8 4 7
6020010420-2 4 12
6020015927-9 5 29
6020015928-7 5 26
6020015929-5 5 30
6020030781-2 5 22
6020050116-3 4 16
6020050142-2 4 2

Código Página Item
6020058050-0 5 12
6020058418-2 5 36
6020058419-0 5 35
6020058420-4 5 39
6020058421-2 5 13
6020058423-9 5 14
6020070894-9 6 2
6020071024-2 6 1
6020071026-9 6 5
6020071027-7 6 4
6020090687-2 5 15
6020130100-1 5 33
6020250292-2 5 4
6020290018-9 5 27
6020310074-7 5 5
6020310231-6 4 24
6020310370-3 5 23
6020310452-1 5 38
6020310549-8 5 25
6020310601-0 4 5
6020310636-2 5 34
6020310754-7 4 21
6020310760-1 5 6
6020310771-7 4 6
6020310782-2 4 13
6020311082-3 5 7
6020311137-4 5 11
6020311144-7 4 8
6020311269-9 4 9
6020350032-0 5 40
6020350080-0 5 18
6020350083-4 5 41
6020350108-3 5 16
6020350959-9 5 20
6020350960-2 5 32
6020395071-6 5 28
6020395072-4 5 31
6020395074-0 5 21







Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	PSH
	Caixa Redutora
	Adesivos

	Índice Numérico

